关于参加大数据治理职业技能标准证书
线上情况说明会（第二场）的邀请函
尊敬的各教育行政部门有关领导、各院校负责人及老师：
您们好。
为了更好地让各位老师了解《大数据治理》职业技能标准证书的有关情况，便于各院校选择并申报，我公司将于2021年4月27日召开大数据治理职业技能标准证书线上情况说明会，将邀请两院院士致辞、国务院参事及大数据行业专家、职业教育专家进行主旨讲话，并对《大数据治理》职业技能等级标准内涵以及含金量（易教、易学、易就业）进行解读和介绍。现就会议相关情况通知如下：
1、 会议日期
2021年4月27日（星期二）14:00-16:00
2、 主办单位
成都云上天府大数据研究院有限公司
中国科学院虚拟经济与数据科学研究中心
中国科学院大数据挖掘与知识管理重点实验室
3、 会议形式
网络直播
请参会人员关注会议微信群（二维码附后），会议相关信息会在群众及时发布和更新。
4、 参会对象
教育行政部门有关负责人；中职、高职、应用型本科院校负责人、有关学院（系）负责人、学科带头人和专业骨干教师，教务处、校企合作处、培训处等学校相关行政部门负责人。
本标准对应专业
中等职业学校：软件与信息服务、计算机应用、计算机网络技术、通信技术、网站建设与管理、统计实务、客户信息服务、人口与计划生育管理、卫生信息管理、会计电算化、金融事务、图书信息管理等相关专业。
高等职业学校：大数据技术与应用、人工智能技术服务、计算机应用技术、计算机信息管理、软件技术、软件与信息服务、信息统计与分析、电子商务技术、城市信息化管理、信用管理、互联网金融、会计信息管理、经济信息管理、商务数据分析与应用、图书档案管理、社区管理与服务、网络舆情监测等相关专业。
应用型本科学校：数据科学与大数据技术、大数据管理与应用、数据计算及应用、人工智能、计算机科学与技术、软件工程、智能科学与技术、应用统计学、信息工程、信息管理与信息系统、数字经济、信用管理、金融科技、管理科学、信息资源管理等相关专业。
5、 会议议程

	主持人：田英杰（成都云上天府大数据研究院有限公司1+X证书制度试点工作项目领导小组副组长、中国科学院虚拟经济与数据科学研究中心常务副主任、中国科学院大数据挖掘与知识管理重点实验室副主任、中国科学院大学经济与管理学院副院长）

	序号
	时间
	议程
	嘉宾
	职务

	1
	13:30-14:00
	播放暖场视频（证书介绍视频）

	2
	14:00-14:05
	主持人开场
	田英杰

	3
	14:05-14:10
	院士致辞
	郭桂蓉
	中国工程院院士

	4
	14:10-14:30
	主办单位领导致辞及主旨讲话
《大数据国家战略与1+X证书制度试点工作》
	石勇
	国务院参事，发展中国家科学院院士、国际欧亚科学院院士，成都云上天府大数据研究院有限公司总经理、中国科学院虚拟经济与数据科学研究中心主任、中国科学院大数据挖掘与知识管理重点实验室主任

	4
	14:30-14:40
	行业专家主旨讲话
	单志广
	享受国务院政府特殊津贴专家。国家“互联网+”行动计划专家咨询委员会成员，国家信息中心信息化和产业发展部主任，中国智慧城市发展研究中心主任。国家大数据发展专家咨询委员会秘书长，教育部第二届教育信息化专家组成员

	5
	14:40-15:00
	《大数据治理》职业技能等级标准解读
	张展
	成都云上天府大数据研究院有限公司1+X证书制度试点工作项目领导小组成员，中国科学院大数据挖掘与知识管理重点实验室成果转化中心主任，北京中科五极数据科技有限公司总经理

	6
	15:00-15:20
	《大数据治理》职业技能标准证书含金量
（易教、易学、易就业）的介绍
	张强
	成都云上天府大数据研究院有限公司1+X证书制度试点工作项目办公室副主任，成都云上天府大数据研究院有限公司总经理助理

	7
	15:20-15:40
	院校代表发言—与“1+X”有关大数据职业技能等级证书试点的经验分享
	王丹中
	南京信息职业技术学院党委书记

	8
	15:40-15:55
	交流互动
	田英杰

	9
	15:55-16:00
	抽奖
	田英杰
	10个奖品

	10

	论坛结束

6、 会务组联系
张  强  13520039870（微信同号）
王  姝  18000597206（微信同号）
7、 会议回执
	大数据治理职业技能标准证书线上情况说明会
（第二场）
参会回执

	姓名

	单位

	手机

	邮箱

	联系地址

参会回执提交方式：
1、 邮件回复至：13520039870@139.com
2、 微信回复会务组人员
3、 微信入群（二维码附后）
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
e Ll il ® R © % 10t 881 2:40

BOHBER

o]
AMIBARRALE ARSI
LEs